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Rapport des juges en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Flamboro Downs Dundas, Ontario 

Date      Jeudi 25 mars 2021 Heure de 
départ 

 

Conditions 
météorologiques   

Dégagé 14 oC Venteux: 11 km/h Sud-Ouest 

État de la piste  Rapide 

Nombre de 
courses 

11 Courses de 
qualification  

 Inscriptions 
totales  

100 

Paris mutuels $ 345,692 

Contact 
vétérinair
e     

  Réunion 
de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Robert McKay Pete Gillies  Tyler Fines 

Rapport sur les courses de la journée :  

(Accidents, réclamations, amendes ou suspensions, objections ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau  

 

Nous avons été appelés par l’entraîneuse, Amanda Fines, et par Bill O’Donnell 

de la part de la COSA, requérant des précisions quant à l’absence du tirage au 

sort du cheval, “Highland Sunseeker”, le dimanche dernier. Nous leur avons 

transmis de contacter la Secrétaire des course, Sheri Minler-Grabatin, dans la 

matinée.  

 

Un examen a été tenu avec l’entraîneur, Kevin McMaster, sur l’hippodrome 

Mohawk, le mardi 23 mars, à 12 h 00, au sujet des deux résultats d’analyses 

positives de Classe III (cobalt). M. McMaster a choisi d’accepter l’entente 

proposée par la CAJO comme première infraction, pour les résultats d’analyses 

positives de Classe III. Ces résultats d’analyses positives constituent une 1ère 

infraction pour M. McMaster, comme il n’avait pas été avisé du premier résultat 
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d’analyse positive lorsqu’il a reçu le deuxième résultat, le 6 mars 2021 et le 7 

mars 2021.  

 

Infraction des règles de la CAJO 9.09 (b), 26.02.01, 26.02.02 et 26.02.03 (c). Il 

s’est vu imposer une suspension complète de conduite de 20 jours (de 24 mars 

au 12 avril 2021, inclusivement) ainsi qu’une sanction pécuniaire de $1,000.  

 

Conformément à la règle de la CAJO 18.08.01 – Si pour une raison quelconque 

un cheval est disqualifié ou déclaré inadmissible, tous les montants de la bourse 

ou les trophées reçus par le propriétaire, ou tous les frais de conduite ou 

d’entraînement (payés en vertu de la règle 18.11 au conducteur ou à l’entraîneur 

du cheval pour la course) doivent être rendus dans les 15 jours suivant l’avis à 

l’association afin que celle-ci les redistribue.  

“Tymal Houdini” – Décision #1177392   

“Dontblvmejustwatch” – Décision #1178115 

Les deux chevaux ont été disqualifiés, conformément à la règle de la CAJO 9.13. 

 

L’officiel des courses, Tom Miller, surveillera les courses à distance ce soir. 

 

Courses 

 

Course   1 – Rien à signaler.  

 

Course   2 – Le #1, “Caught In A Dream”, (Travis Cullen), est arrivé distancé et 

se qualifie pour la performance. L’entraîneur, Rene Bourassa, en a été averti. 

L’examen du vétérinaire n’a pas révélé de problèmes. 

 

Course   3 – Rien à signaler.  

 

Course   4 – Rien à signaler.  

 

Course   5 – Enquête des juges au poteau de 1/8 de mille. 

 

Le #1, “Who Cut The Cheez, (Colin Kelly), arrivé en 7e position, a fait un bris 

d’allure. Le #2, “Bochneezba”, (Daryl Thiessen), le cheval vainqueur, s’était 

dégagé et avait couru dans son parcours. M. Kelly a déclaré que son cheval 

n’était pas facile à manipuler et avait essayé d’aller à l’intérieur du cheval de M. 

Thiessens. Aucun placement n’est requis.  

Vidéo pour l’enquête – https://youtu.be/DtQETOwKQ0M 

 

Course   6 – Enquête des juges pour le départ et le premier virage. 

https://youtu.be/DtQETOwKQ0M
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Tous les chevaux ont pris un bon départ. Il n’y a pas eu d’interférence avant le 

départ.  

 

Le #4, “Guccios Office”, (Steve Charlton), arrivé en 3e position, a fait un bris 

d’allure sans pourtant enfreindre les règles sur les bris d’allure. “Guccios Office” 

a été signalé dans la statistique pour bris par cause d’interférence. Aucun 

placement n’est requis.  

Vidéo pour l’enquête – https://youtu.be/abUcEK45fUI 

 

Course   7 – Rien à signaler.  

 

Course   8 – Rien à signaler.  

 

Course  9 – Le #4, “Just Rock Him”, (JR Plante), est arrivé distancé et se qualifie 

pour la performance. L’entraîneur, Pat Shepherd, en a été averti. L’examen du 

vétérinaire n’a pas révélé de problèmes.  

 

Le #6, “Stormy Hall GB”, (Austin Sorrie), a fait un bris d’allure. L’examen du 

vétérinaire n’a pas révélé de problèmes.  

 

Course 10 – Examen de la course allant vers le poteau de ¼ de mille. Le #4, 

“Flossie N”, (JR Plante), le cheval vainqueur, est allé à l’intérieur d’un pylône. 

Aucune infraction au règlement sur les pylônes n’a été signalée.  

 

Course 11 – Enquête des juges à la ligne d’arrivée.  

 

Le #7, “Mohegan Blue Chip”, (Austin Sorrie), le cheval vainqueur, a fait un bris 

d’allure avant la fin de la course. Le #1, “Arsenal De Chafra”, (Rob Jenkins Jr.), 

arrivé en 2e position, a été dépassé. Par conséquent, “Mohegan Blue Chip”, 

arrivé en 1ère position, a été placé en 2e position.  

Vidéo pour l’enquête – https://youtu.be/YxFcLybsDFk 

 

 

Réclamations : 

 

Course  3 – “Cal Hanover” (1), pour $7,000, par Les Ecuries GLD inc. et Jean 

Roch Marois, pour l’entraîneur Gerard Demers.  

https://youtu.be/abUcEK45fUI
https://youtu.be/YxFcLybsDFk

